.•

Prefeitura Municipal de Patrocinio

Estado de Minas C;erais..
DECRETO N.Q02985 DE 10 DE JULHO DE 2013

Dispõe sobre suplementação de dotação do orçamento vigente.

Lucas Campos de Siqueira, Prefeito Muncipal de Patrocínio-MG, no uso de suas
atribuições legais, DECRETA:

Ar!. 1º - Fica aberto o crédito adicional Suplementar no valo, de R$ 80.000,00 (oitenta
mil reais) , destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

15 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
01 ADMINISTRAÇÃO GERAL

04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0007 APOIO ADMINISTRATIVO..•
2.0083 MANUT DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO DAEPA
3.3.90 .39.36 Serviços Médico-Hospitalar, Odontológico e Laboratorial(42) 4.000,00

15 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
02 SERViÇO DE ÁGUA

17 SANEAMENTO
512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
0076 SAr~EAMENTO GERAL
2.0084 MAi'JUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE ÁGUA - DAEPII
3.3.90 .30.40 Ferramentas(89) 5.000,00

15 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
03 SERViÇO DE ESGOTOS

17 SANEAMENTO
512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
0076 SANEAMENTO GERAL.. 2.0085 MANUT DOS SERViÇOS DE ESGOTO
3.3.90 .30.04 Gás Engarrafado(123) 500,00

15 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
03 SERViÇO DE ESGOTOS

17 SANEAMENTO
512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
0076 SANEAMENTO GERAL
2.0085 MANUT DOS SERViÇOS DE ESGOTO
3 . 3 . 90 . 30 . 40 Ferramentas(134) 500,00

••

1 .

15
03

Prefeitura Municipal de Patrocinio

Estado de Minas Gerais
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
SERViÇO DE ESGOTOS

17
512
0076
2.0085
3 . 3 . 90 . 30. 99

15

03

17
512
0076
2.0085
3 .3 . 90 . 39. 99

SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL
MANUT DOS SERViÇOS DE ESGOTO
Outros Materiais de Consumo(136)

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
SERViÇO DE ESGOTOS

SANEAMENTO
SANEAMENTO BÁSICO URBANO
SANEAMENTO GERAL
MANUT DOS SERViÇOS DE ESGOTO
Outros Serviços de Terceiro. Pessoa Juridica(146)

TOTAL .

52.000,00

18.000,00

80.000,00

Ar!. 2º . Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura
deste crédito, serão os decorrentes da anulação das seguintes dotações:

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
ADMINISTRAÇÃO GERAL

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
APOIO ADMINISTRATIVO
MANUT DA UNIDADE. ADMINISTRAÇÃO DAEPA

Pessoal de Cargo Efetivo (Vinculado ao RPPS), exceto FUNDEB(3) 12.000.00

•

15
01

04
122
0007
2.0083
3.1 .90 . 11 .03

15
01

04
122
0007
2.0083
3.3.90 .30.17

15
01

04
122
0007
2.0083
3 . 3 . 90 . 30 24

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
ADMINISTRAÇÃO GERAL

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
APOIO ADMINISTRATIVO
MANUT DA UNIDADE. ADMINISTRAÇÃO DAEPA
Material de Processamento de Dados(12)

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
ADMINISTRAÇÃO GERAL

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
APOIO ADMINISTRATIVO
MANUT DA UNIDADE. ADMINISTRAÇÃO DAEPA
Material para Manutenção de Bens Imóveis(16)

20.000,00

5.000,00

[-------

•

Prefeitura Municipal d4E! Patrocinio

Estado de Minas Gerais
15 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
01 ADMINISTRAÇÃO GERAL

04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0007 APOIO ADMINISTRATIVO
2.0083 MANUT DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO DAEPA
3.3 .90 .36 02 Diárias a Colaboradores Eventuais no pais(25) 1.500,00

15 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
01 ADMINISTRAÇÃO GERAL

04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0007 APOIO ADMINISTRATIVO
2.0083 MANUT DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO DAEPA
3.3.90 .39.14 Manutenção de Conservação de Bens Imóveis(33) 5.000,00

15 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
01 ADMINISTRAÇÃO GERAL

04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0007 APOIO ADMINISTRATIVO
2.0083 MANUT DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO DAEPA
3.3.90 .39.19 Exposições, Congressos e Conferências(36) 2.000,00

15 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
01 ADMINISTRAÇÃO GERAL

04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0007 APOIO ADMINISTRATIVO
2.0083 MANUT DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO DAEPA
3.3.90 .39.20 Festividades e Homenagens(37) 7.000,00

15 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
01 ADMINISTRAÇÃO GERAL

04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0007 APOIO ADMINISTRATIVO
2.0083 MANUT DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO DAEPA
3.3.90 .39.22 Multas Indedutíveis(38) 2.000,00

15 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
01 ADMINISTRAÇÃO GERAL

04 ADMINISTRAÇÃO
122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
0007 APOIO ADMINISTRATIVO
2.0083 MANUT DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO DAEPA
3.3.90 .39.35 Produções Jornalisticas(41) 7.500,00

, .

Prefeitura Municipal d,ePatrocinio

Estado de Minas Gerais...
15
01

04
122
0007
2.0083
4.4.90 .52.19

15
01

04
122
0007
2.0115
3.1 .90 .13.03

15
01

04
122
0007
2.0115
3.1 .91 .13.02

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
ADMINISTRAÇÃO GERAL

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
APOIO ADMINISTRATIVO
MANUT DA UNIDADE - ADMINISTRAÇÃO DAEPA
Equipamentos de Processamento de Dados(60)

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
ADMINISTRAÇÃO GERAL

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
APOIO ADMINISTRATIVO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Contribuição Patronal p/ INSS (exceto incidente sobre FUNDEB)(l)

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE PTC
ADMINISTRAÇÃO GERAL

ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL
APOIO ADMINISTRATIVO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Contribuição Patronal p/ RPPS exceto incidente sobre FUNDEB(2)

TOTAL.

10.000,00

5.000,00

3.000,00

80.000,00

Ar!. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocinio-MG ,10 de julho de 2013.

L Itas cam1s d}SiqUeira
J Prefeito Municipal

•

[-------

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004